
REGIONE TOSCANA
AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO

Sede Legale P.zza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

Numero della delibera

Data della delibera

Oggetto Convenzione con soggetti del Terzo Settore

Contenuto Proroga  Tecnica  Convenzione  tra  Azienda  USL  Toscana  Centro  e   la
Fondazione  Sandro  Pitigliani  -  Prato,  per  una  collaborazione  finalizzata  a
sostenere l’attività di ricerca in campo Oncologico presso la S.O.C. Oncologia
Medica di Prato

Dipartimento APPROVVIGIONAMENTI PRESTAZIONI, BENI E SERVIZI

Direttore del
Dipartimento

BONCIANI RITA

Struttura S.O.S. CONVENZIONI E RAPPORTI CON EROGATORI ESTERNI 

Direttore della Struttura CIARDETTI MARIA ANTONIETTA

Responsabile del
procedimento

BASSONI SIMONA

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Allegati Atto 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di
pag.

Oggetto

 

“documento firmato digitalmente”



IL DIRETTORE GENERALE
(in forza del D.P.G.R. Toscana n. 169 dell’11 ottobre 2023)

Vista  la  Legge  Regionale  n.  84/2015  recante  “Riordino  dell’assetto  istituzionale  e  organizzativo  del  Sistema
Sanitario Regionale. Modifiche alla Legge Regionale 40/2005”;

Vista la delibera n. 1720 del 24/11/2016 di approvazione dello Statuto aziendale e le conseguenti delibere
di conferimento degli incarichi dirigenziali delle strutture aziendali;

Richiamata la propria deliberazione n. 467 del 17/04/2020 con la quale è stata approvata la convenzione
tra  l’Azienda  USL Toscana Centro  e  la  Fondazione  Sandro  Pitigliani  -  Prato,  per  una  collaborazione
finalizzata a sostenere attività di ricerca in campo Oncologico presso la S.O.C. Oncologia Medica di Prato ,
con durata fino al 31/03/2022 e prorogata per ulteriori  24 mesi, fino al 31/03/2024;

Vista la nota del 25/03/2024 da parte del Direttore S.O.C. Oncologia Prato –  Dr.ssa Laura Biganzoli, con
la  quale  ci  comunica  che  il  supporto  fornito  dalla  Fondazione  Sandro  Pitigliani  -  Prato  è  stato
fondamentale per la realizzazione di attività di ricerca svolte presso la sua struttura e chiede una proroga
tecnica per mantenere un rapporto di continuità con la Fondazione ;

Rilevata l’opportunità  di  una  proroga  tecnica  per  il  tempo  necessario   all’attivazione  di  una  nuova
manifestazione  d’interesse  e  comunque  fino  al  termine  delle  procedure  comparative,  per  un  periodo
massimo di 180 giorni, decorrenti dalla data di scadenza della convenzione attualmente in vigore;

Dato atto  che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico del bilancio Aziendale;

Preso atto  che il  Direttore della  S.O.S Convenzioni  e Rapporti  con Erogatori  Esterni Dott.ssa Maria
Antonietta  Ciardetti  nel  proporre  il  presente  atto,  attesta  la  regolarità  tecnica  ed  amministrativa  e  la
legittimità  e  congruenza  dell’atto  con  le  finalità  istituzionali  di  questo  Ente,  stante  anche  l’istruttoria
effettuata a cura della Dott.ssa Simona Bassoni quale Responsabile del Procedimento;

Su proposta del Direttore S.O.S. Convenzioni e Rapporti con Erogatori Esterni;

Vista la sottoscrizione dell’atto da parte del Direttore del Dipartimento Approvvigionamento Prestazioni,
Beni e Servizi ; 

Ravvisata la necessità di dichiarare il  presente atto immediatamente esecutivo ai sensi della normativa
vigente, considerata la necessità prorogare la  convenzione al fine di garantire un rapporto di continuità
necessario per la prosecuzione delle attività di ricerca condotte presso la S.O.C. Oncologia Medica di Prato;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore dei
Servizi Sociali;



DELIBERA

per i motivi espressi in narrativa:

1. di  autorizzare una  proroga  tecnica  per  il  tempo  necessario   all’attivazione  di  una  nuova
manifestazione  d’interesse  e  comunque  fino  al  termine  delle  procedure  comparative,  per  un
periodo massimo di 180 giorni, decorrenti dalla data di scadenza della convenzione attualmente in
vigore;

2. di dare atto  che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico del bilancio Aziendale;

3. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile in quanto è necessario provvedere con
urgenza alla sua attuazione ai sensi dell’art. 42 comma 4 della L.R.T. 40/2005 e ss.mm.ii., al fine di
garantire un rapporto di continuità necessario per la prosecuzione delle attività di ricerca condotte
presso la S.O.C. Oncologia Medica di Prato; 

4. di trasmettere  a cura del Responsabile del Procedimento, la presente Delibera al Dipartimento
Oncologico, alla S.O.C. Oncologia Medica Prato, e alla Fondazione Sandro Pitigliani - Prato;

5. di  trasmettere  inoltre  la  presente  determinazione  al  Collegio  Sindacale  a  norma  di  quanto
previsto dall’ Art. 42 comma 2, della L.R.T. 40/2005 e ss.mm.ii.;

6. di pubblicare  sull’albo on-line  ai sensi  dell’art.42 comma 2,  della  Legge Regionale  40/2005 e
ss.mm.ii..

                                                                              
                                                                                    IL DIRETTORE GENERALE

                                                                                   (Ing. Valerio Mari)

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
         (Dott.ssa Valeria Favata)

IL DIRETTORE SANITARIO
       (Dott.ssa Simona Dei)

IL DIRETTORE DEI SERVIZI SOCIALI
      (Dott.ssa Rossella Boldrini)

                                  


